ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

при Главе города Ханты-Мансийска
18.09.2020 в 18:30 час ул. Калинина, д.26, каб. №504

Председатель заседания: С.С.Захарова-председатель Совета

Присутствовали Члены Совета:
Трапезникова С.А.
ГТаршуков И.
Буторин Ю.Г.
Новикова Н.М.
Васильков А.А.
Калганов Ю.Г.
Булов А.Н.

член Совета
член Совета
член Совета
член Совета
член Совета
член Совета

Приглашенные:
1. Мартиросян Артем Эрнестович -  заместитель директора, начальник управления
экономического анализа и бюджетного планирования Департамента городского хозяйства
Администрации города Ханты-Мансийска;
2. Шеболдасов Олег Михайлович -  начальник управления жилищно-комплекса Департамента
городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска.

Повестка дня:

1. Рассмотрение поручений и указов (Указаний) Президента Российской Федерации,
находящихся на исполнении в Департаменте городского хозяйства Администрации
города Ханты-Мансийска.
Докладчики:
1. Мартиросян Артем Эрнестович -  заместитель директора, начальник управления
экономического анализа и бюджетного планирования Департамента городского хозяйства
Администрации города Ханты-Мансийска;
2. Шеболдасов Олег Михайлович -  начальник управления жилищно-комплекса Департамента
городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска.

2. Рассмотрение проекта приказа Департамента городского хозяйства Администрации
г.Ханты-Мансийска «Об установлении тарифа на оказание услуг по размещению 1 м3
снежных масс с последующим плавлением с 01 ноября 2020г.»
Докладчик: Мартиросян Артем Эрнестович - заместитель директора Департамента
городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска, начальник управления
экономического анализа и бюджетного планирования

3. Рассмотрение проекта приказа Департамента городского хозяйства Администрации
г.Ханты-Мансийска «Об установлении тарифов на услуги по сбору, транспортировке и
обезвреживанию ртутных люминесцентных, энергосберегающих ламп, термометров
медицинских, лабораторных, оказываемые муниципальным дорожно
эксплуатационным предприятием».
Докладчик: Мартиросян Артем Эрнестович - заместитель директора Департамента
городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска, начальник управления
экономического анализа и бюджетного планирования

4. Рассмотрение проекта приказа Департамента городского хозяйства Администрации
г.Ханты-Мансийска «Об установлении тарифа на услуги по сбору, транспортировке

отходов IV и V класса опасности за исключением ТКО (без утилизации), оказываемые
муниципальным дорожно-эксплуатационным предприятием».
Докладчик: Мартиросян Артем Эрнестович - заместитель директора Департамента
городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска, начальник управления
экономического анализа и бюджетного планирования

5. Разное

Повестка заседания принята единогласно.

РЕШИЛИ:

По вопросу 1:
Заслушав выступление докладчиков, принять к сведению информацию о мониторинге

задолженности населения города Ханты-Мансийска за жилищно-коммунальные услуги,
а также отчет по показателям целевой модели «Подключение (технологическое
присоединение) к электрическим сетям».

По вопросу 2:
Заслушав выступление докладчика, рассмотрев предоставленные документы одобрить

тариф на оказание услуг по размещению 1 м3 снежных масс с последующим плавлением с
использованием снегоплавильной установки ОСА-21.38.50 с 1 ноября 2020г.

По вопросу 3:
Заслушав выступление докладчика, рассмотрев предоставленные документы одобрить

проект приказа Департамента городского хозяйства Администрации г.Ханты-Мансийска «Об
установлении тарифов на услуги по сбору, транспортировке и обезвреживанию ртутных
люминесцентных, энергосберегающих ламп, термометров медицинских, лабораторных,
оказываемые муниципальным дорожно-эксплуатационным предприятием» с 01 января 2021г.

По вопросу 4:
Заслушав выступление докладчика одобрить проект приказа Департамента городского

хозяйства Администрации г.Ханты-Мансийска «Об установлении тарифа на услуги по сбору,
транспортировке отходов IV и V класса опасности за исключением ТКО (без утилизации),
оказываемые муниципальным дорожно-эксплуатационным предприятием» с 01 января 2021г.

/  Секретарь Совета
Председатель Совета

Булов А.Н.
Захарова С.С.

2